Haec vos, Venerabiles Fratres, opportune ad hominum lo-
corumque necessitates pro prudentia et navitate vestra curetis
hortamur; de iisdemque rebus consilia inter vos, de more con-
gressi, communicetis. In eo autem vesirae evigilent curae atque
auctoritas valeal, moderando, cohibendo, obsistendo, ut ne, ulla
cuiusvis specie boni fovendi sacrae disciplinae laxetur vigor,
neu perturbetur ordinis ratio quem Christus Ecclesiae suae
praefinivit. — Recta igitur et concordi et progrediente catho-
licorum omnium opera, eo pateat illustrius, tranquillitatem or-
dinis veramque prosperitalem in populis praecipue florere, mo-
deratrice et fautrice Eecclesia; culus esh sanclissimum munus,
sui quemque officii ex christianis praeceptis admonere, locu-
pletes ac tenues {raterna caritate coniungere, crigere et robo
rare animos in cursu humanarum rerum adverso.

Praescripta et optata Nostra confirmet ea heat1 Pauli ad Ro-
manos, plena aposiolicae caritatis, horlatio : Obsecro vos...
Refjormamini in novilale sensus vestri... Qui tribuil, in simpli-
cilate ; qui praeest, in solliciludine ; qui misereiur, in hilaritate.
Dilectio sine simulatione, Odientes malum, adhaerentes bono :
carilate fraternitatis invicem diligentes ; honore_invicem prae-
venienles : solliciludine non pigri: spe gaudentes; in tribu-
latione patienles ; orationi inslantes ; necessilatibus sanclorum
communicantes ; hospitalitalem seclantes. Gaudere cum gau-
dentibus, flere cum flentibus : idipsum invicem sentientes : nulli
malum pro malo reddentes : providentes bona non tantum coram
Deo, sed etiam coram omnibus hominibus *. .

1. xm, 1-17.
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Quorum auspex bonorum accedal Apostolica benedictio,
quam vobis, Venerabiles Fratres, Clero ac popnlo vestro aman-
tissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die xvm lanuarii mpcccer,
Ponlificatus Nostri anno vicesimo terlio. '

LEO PP. XIII.
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EPISTOLA

ad Herbertum S. R. E. Presbyterum Cardinalem Vaughan,
Archiepiscopum Westmonasteriensem

ceterosque ex provincia Westmonasteriensi Episcopos.
DE RE CATHOLICA APUD ANGLOS.
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N maximis-occupationibus variisque acerbitatibus solatium

Nobis non mediocre semper afferre consuevit summa et
conslans Episcoporum cum Apostolica Sede coniunctio. Qua
laude abundare vos,Venerabiles Fratres,et antea cognoveramus,
et hoc postremo lempore 1dem agnovimus ; quo lempore coni-
munes litteras vestras, ad populum pro potestate datas, Nostris
subiiciendas oculis curavistis, num responderent iudicio Nosiro
exquisituri,

Sapientes illae visae sunl el graves. Vos videlicet a Spirilu
Sancto positi Episcopi regere suam quisque partem Ecclesiae
Dei, noslis optime omnium quid postulet pepulorum vestrorum
salus, alque id, quod facto opus est, tempestive suadetis et pru-
denter. Nimis esl cognila pernicies, quae partim premit, partim
impendet ex opinionibus 1is fallacissimis, quarum universum
genus designari Catholicismi Liberalis appellatione solet. Mag-
nitudinem diseriminis, quod in catholicum nomen apud Anglos
hoc tempore intenditur, nequaquam augetis dicendo, sed cuius-
modi est exprimitis ; itemque in documentis praeceptisque Ec-
clesiae defixa, nihil ultra verilatem vestra excurrit oratio. Quod
enim docendo, quod monendo complexi eslis, id est omne a
Decessoribus Nostris saepe tractatum, a Patribus Coneilii Va-
ticani distincte traditum, a Nobismelipsis non semel vel ser-
mone illusiratum, vel litteris. N
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Saluberrimum consilium, caveri @ Rationalismo iussisse, qui
callide versuteque grassatur, nec venenum est ullum fidei divi-
nae nocentius. Similique ratione quid rectius, quam quod prae-
ceptum a vobis esl de obsequio Episcopis debito ? Siquidem
episcopali subesse ac parere polestali nullo modo optio est,
sed plane officium, idemque praecipuum constitutae divinitus
Ecclesiae fundamentum.

Itague hisce vos de rebus el laudamus magnopere et pro-
bamus. Quae autem commemoratis dolenter mala, el recle sen-
tientibus ad praecavendum ostenditis, ex eo fere, ul prima ab
origine, nascuntur quod mundani plus nimio valuere spiritus,
refugientibus animis christianam consuetudinem patiendi, atque
ad molliora defluentibus. Atqui conservare fidem inviolate et pro
Christi caussa propugnare, nisi magna et invicta a difficultati-
bus constantia, nemo homo potest. Dent igitur studiosius ope-
ram colendis animis quot catholicum profitentur nomen : fidei
grande munus prudentiae vigilanliaeque armis tueantur : ela-
borent vehementius in christianarum cultu atque exercitatione
virtutum, potissimumgque ecaritaii, abnegationi, humilitati re-
rumque caducarum contemptioni assuescant.

Adhortati sumus alias, comprecari Deum omnipotentem in-
sisterent, ut ad religionem avilam universum Anglorum genus
restituat : vim autem impetrandi per mores probos, per inno-
centiam vitae quaeri diximus oportere. Interim hodie monemus
ac rogamus idem. Atque huius rei caussa propagari frequenta-
rique piam Sodalitaiem valde cupimus titulo Mariae Mairis Per-
dolentis, auctoritate Nostra instilulam. lta nempe catholicos
singulos convenit pro salute aliena contendere, ut studeant
insimul suae, ad sanctitalem ipsimet omni ope connixi. Sit
luceal lux vestra coram hominibus ul videant opera vestra bona,
et glorificent Palrem vesirum, qui in caelis est. (Matth. v, 16.)

Ad extremum sancta sit apud noslros observantia Romani
Pontificatus : ac si qui ex adversariis auctoritatem eius aut ele-
vare diclis, aul in suspicionem adducere nitantur, eos refellant
non pavidi, Veuerabilis Bedae Ecclesiae doctoris obiecta sen-
tentia : Sed ideo bealus Petrus, qui Christum vera fide confes-
sus, vero esl amore seculus, specialiler claves regni caelorum
et principatum iudiciariae polestatis accepil, ul omnes per
orbem credentes inlelligerent, quia quicumque ab unitate fidet,
vel socielate illius semetipsos segregent, lales nec vinculis pec-
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16 EPISTOLA AD SODALES CONSOC. BRUXELLENSIS,

catorum absolvi, nec ianuam possinl regni caelestis ingredi
(Hom. 1lib. 16).

Divinorum munerum auspicem, benevolentiaeque Nostrae
paternae testem vobis, Venerabiles Fratres, populoque vestro
Apostolicam benedictionem peramanler in Domino impertimus.

Datum Romaec apud S. Petrum die x1 Februarii mpcccct, Pon-

tificatus Nostri anno vicesimo tertio.
LEQ PP. XIII.
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EPISTOLA

ad Sodales Consociationis Bruxellensis

a scientiis provehendis.
DE SCIENTIIS COLENDIS.

bbb b drdubdeddidedd dededededided dded b odndobed

vop, pontificalu Nostro ineunte, de sodalitate vestra fuimus
Q ominati, id, elapso iam ab institutione eius anno quinto et
vicesimo, feliciter impletwn vestris ex litteris perspicimus. In
provehendis enim scientiarum studiis, sive eruditorum coetus
habendo sive Annalium volumina edendo, nunquam a propo-
sito descivistis, quod coeptum fuerat ab initio, ostendendi vide-
licet, « nullam inter fidem et rationem dissensionem veram
ssse posse ». Benevolentiam Nostram ob vestras industrias
testamur ; simulque hortamur, ut coeptis insistatis alacres, ut-
pote temporum necessitati opportunis admodum. Naturae enim
cognitio, si recto quidem el vacuo praeiudiciis animo perqui-
ratur, ad divinarum rerum notitiam conferat necesse est, divi-
naeque revelationi fidem adstruat. Hoc ut vobis vestraque opera
quam multis accidat, Apostolicam benedictionem, munerum
caelestium auspicem, sodalilati vestrae amantissime imper-
timus. ;
Datum Romae apud S. Petrum die xx Martii mpcceer, Ponti-

ficatus Nostri anno vicesimo quarto.
LEO PP. XIII.
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EPISTOLA

ad Jacobum Mariam Monsabré, sodalem dominicanum,
DE CONCIONANDI MUNERE. '
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Q vop in Abulensi tui Ordinis coetu munus tibi demandatum =9
fuerit librum conscribendi in eorum eruditionem, quos Mg?gf}
sacris habendis concionibus destinari contingat, prudenti plane , /7t
consilio decretum ducimus. Is enim rite alios recteque doceat, lifex. ornat
qui disciplinam non hausisse modo videatur, sed eam, diu- f,;f}_‘lf‘;’;:

turno usu et experimento, callere prorsus probarit. Te vero, ‘umque
Qraeterquam quod pietas ornat et sacrarum doctrinarum peri- f;iiiim;b
a, quae duo plurimum in hoc magisterio valent, exercitatio bt
etlam el consuetudo fecerunt eum, qui ceteros merito docere Conciona-
queas. Quia namque ad varium et confertissimum hominum ::c:::f
genus,.longo annorum spatio, dicere e suggestu accidit, op-
portuntas adfuit ut, ad Dei verbum accommodate atque utiliter
el_oquendum quid obsit quid conferat, optime pervideres. —
Tibi igitur quod demandato operi manum obedienter adieceris
gratulamur, quodque, Deo opitulante, pro spe atque expecta-
ione perfeceris. — Temporum porro rerumque adiuncta pre- Muliorum
tium lai?ori .ad.dunt. Nam, quod alias graviter monuimus, con- oertd!
cionandi ratio ea profecto nonnullorum nunc est, quae nec verbi % ratio-
Dei dignitati nec auditorum utilitati respondet; ut iure Apo- e
stoli verbis reprchendi possint, utpote prurientes auribus el
sua, non quae Iesu Curisti, quaerentes. Faxit hoe Deus ut, qui ;"”""’"‘.“
concionandi munus suscipiunt, eo, ad unum omnes, sancte fun- grﬁ::rﬂ:;
gantu?‘. In id volumen tm_lm, culus N9bi5 exemplar obtulisti, ;iﬁ:,i‘}:iﬁ”’
egregie collaturum confidimus. Apostolicam vero benedictio- /«7gentur
nem, quae tibi sit praemio fructusque ex labore tuo expectatos Benedicit,
conciliel, amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud'S. Petrum die xx Martii mpcceer, Ponti-

ﬁcatusl Nostri anno vicesimo quarto.
LEO PP. XIII.
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EPISTOLA
ad Episcopos Salernitanae et Lucanae regionis
necnon ad catholicos conventum Salerni celebraturos.
DE CHRISTO, ANGULARI SOCIETATIS
HUMANAE LAPIDE,
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AuD exiguam significationem vestrae erga Nos voluntalis
habel inductus coetus de rebus catholicis Salernitanae ac
Lucanae regionis, idemque, studio quo estis in Religionis in-
cremenla succensi, non minorem apud Nos facit sui expecta-
tionem. Opportunilatem quidem operae vestrae praesens com-
munium temporum conditio satis declarat; ineundam vero
viam, ut ingruentibus malis occurratur, binae indicant, quas
novissime dedimus, Encyclicae Litterae. Quibus vos inhaeren-
tes, illud profecto agetis, ut nutanti humanae societatis aedi-
ficio angularis ille restituatur lapis, quem ausu poenitendo re-
probaverunt aedificantes. Christo enim sublato, necesse est non
solum publicae ac privatae fortunae extenuari spem omnem
atque evanescere, sed ipsius hominum consortii fundamenta
convelli. Huc igitur erunt studia et consilia vestra conversa,
qui pro Christo et pro Ecclesia strenue propugnantes, caussam
ipsam humanitatis assumitis. Magnae sane deliberationis opus,
nec fructu vacuum futurum, si caritatis et concordiae vinculis.
obstringamini, praesertim per obsequium sacris pastoribus de-
bilum, quorum ductu conventus iste vester habebitur. Alacri-
bus coeptis addat benignissimus Deus, magnis precibus exo-
randus, interposito etiam potenti Mariae Virginis Matris patro-
cinio, ut eorum, quotquot consilio aderunt, mentes illustret,
excitet animos, deique in omnibus et sapienter sentire et agere
fortiter. Quorum auspicem bonorum ac paternae Nostrae bene-
volentiae testem, Apostolicam benedictionem esse cupimus,
quam ommibus et singulis in Salernitana ista urbe catholicum
conventum acturis peramanter impertimus.
Datum Romae apud S. Petrum die xxvi Martii mpcceer, Pon-

tificatus Nostri anno vicesimo quarto.
LEO PP. XIII.
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EPISTOLA

ad Constantium Mariam Becchi, O. S. D,

Praesidem Consociationis a Rosario perpetuo,
DE ROSARII PERPETUI INSTITUTO.
%%**%%&%é*&%&-%&-&-%&*%&%%$+¢+$~£-$¢-¢-4~$$&+$$

3 . 3
Q von %\os, abl_mw quatuor annis, Litteras Encyclicas de Ma-
rali Rosario dantes,

factum modo, sed feliciter
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gnovimus. Nimirum vigere adeo institutum illud, quod e
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Rosari i
ariim perpeluum appellant, ut ad plura iam millia, in terrig fxmpsisse
lialiae, catholici censeantur, qui, : Fim. Core
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e SOt S - clationem
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0]};?1]1; sml;l ac lab_oranti Ecclesiae studeant demereri. Id Nobis, #erperno,
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F S L > ~ r
X?lli:)amgriut, precantem hanc militiam, sub divinae Matris ve- Consoia-
Quoé tatl) quisque nomine, capessat ac studiose exerceat. 2::;;:?::
s ut alacrius fiat, tibi primum et universis qui Rosarii per
elul 1ns ; 1 int i o
Furi Rngh.tuu-lm vel susceperint vel sint in posterum suscep- Benedicit,
, Apostolicam benedictionem, munerum divinorum auspi
cem, amantissime impertimus. I |
Da.tum Romae apud S. Petrum die x
Pontificatus Nostri anno vicesimo quarto,

lum de i'r‘ugi— Sidelesgue 1 |

xvir Martii M-Dcccﬁc:,
LEO PP. XIII. ﬁ‘
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EPISTOLA

ad Cardinalem Netto,

Patriarcham Lisbonensem,
DE INSTITUTIS RELIGIOSORUM.
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I N praesenti rerum acerbitate, qua Religiosorum coetus etiam
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20 ALLOCUTIO ‘‘ LAETA, TRISTIA .

tuenda naviter incumbis, in id accitis Episcopis, atque adniten-
tibus saeculari clero et fidelibus ex omni Lusitania. Quae et
quanta sint profecto in rem cum sacram tum civilem eorum-
dem Instilutorum merila, domi forisque comparata, non est
cur mullis prosequamur, quum ea non semel enucleaverimus,
praeserlim vero in Epistola ad dilectum Filium Nostrum Car'T
dinalem Archiepiscopum Parisiensem dala die xxm posiremi
Decembris. — Illud Nobis potius cordi est, Tibi ceterisque
impense gratulari, impertiri laudes, animum addere, concor-
dibus studiis vestris felicem ominari exitum. — Nostra sane
spes in ipsa primum caussae bonitate consistit; deinde vero
in coniunctione animorum arctiori, catholicos inter, in iis pro-
vehendis quae iusta et recla sunt, quaeque in patrias simul et
Ecelesiae cedunt emolumentum. Haec porro ut facilius vobis
et prospere Lusitaniae eveniant, benedictionem Apostolicam
Tibi, Episcopis collegis tuis, utriusque ordinis clero et catho-
licis universis amantissime impertimus.

Datum Romae, apud S. Petrum ipsa die Paschatis Mpoccal,

Ponlificatus Nostri anno vicesimo quarto.
LEO PP. XIII.
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_ALLOCUTIO

habita in Consistorio
DE ECCLESIA ACRITER HODIE IMPUGNATA.
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AETA, tristia communicare vobiscum, uti par est, sueti, non
L ea hodie relicebimus, quibus potissimum angimur hoc
tempore. Nos videlicet illa cura sollicitat vehementer, quod
asperae res atque incommoda, catholico circumfusa nomini,
non modo nihil remittunt, sed in dies ingravescunl: imo ex
aliis in alias Europae partes velui contagione propagantur.
En quippe multi simul, diiuncti spatiis locorum, consiliorum
similitudine coniuncti, ad hostilia aperte descendere, quaeque
hominum generi peperit lesus Curistus beneficia, non minus
ingrate quam superbe respuere. Hac de caussa atque hoc
animo apud gentem finitimam, non tali dignam calamitate,
illatum nuper Ordinibus religiosis id bellum, cui sensim suc-
cumbant. Non commune ius, non aequitas, non laus insignis

DE ECCLESIA ACRITER HODIE IMPUGNATA. 21

meritorum ad prohibendam cladem valuerunt. Quin etiam pla-
cuit, ne erudiri quidem iuventutem licere in posterum per éos,
qui tamen tot praestantissimos viros civitati tam diu eduxerant:
ac dum large ministralur libertas suo cuique arbitrio vivendi,
ea eripitur aut comminuitur iis, quibus lex est traditis divinitus
consiliis, nihil violando, vivere. — Difficultates autem acerbi-
tatesque domesticas, vix atiinet recordari. Ad hanec romani
Pontificis conditionem, qua nihil indignius molestiusque sit, ad
iniurias ceteras quibus iam Ecclesiae attrivere opes, afflixere
libertatem, aliud perniciose factum velle mox videntur adiicere,
ex quo duo in primis consequerentur, christianorum sanctitu-
dinem coniugiorum profanari, societalisque domesticae funda-
menta convelli. Hue nimirum evasit de observanda religione,
de moribus publicis tuendis data fides. — Similique ratione
alibi gentium illud eminet maxime, quod initio monuimus, de-
cretum inimicis esse, adoriri instituta christiana pugnacissime :
elusque rei caussi intestinum inter eos foedus ictum putares.
Argumento plura sunt, quae fieri passim compertum est : nimi-
rum concitata multitudo, violenti clamores iactaeque in pu-
blico minae, stimulantia cupiditates populares scripta, immis-
sae palam in res personasque verendas iniuriae. Taetrae istae
sunt significationes rerum futurarum, nec abest a vero, calami-
tosis temporibus calamitosiora successura. Ecclesia quidem,
quoscumque labores dimicationesque afferat dies, freta Deo,
nec quicquam sibi metuens, excipiet ac subibit. Metuendum
imperiis quae, quo progrediantur, non vident : ipsique homi-
num civili coniunctioni pertimescendum, quam scilicet in dis-
crimina tanto maiora incidere necesse est, quanto longius a
Iesu Curisto liberatore secesserit. Respiciat, quaesumus, civi-
tates stator ac parens ipsarum Deus, efficiatque, affuso lumine
consilii sui, ul mature sapiant cursusque iterare properent
male relictos, :

Splendidissimum Ordinem vestrum, Venerabiles Fratres, ut
res postulat, suppleturi, eximios viros designavimus duodecim,
quos romanae honore purpurae hodierno die afficeremus. Non
eodem in genere illorum elaboravit industria : at virtutem vel
animi vel ingenii in suo quisque munere ita singuli exercuere,
ut integritate, prudentia, sedulitate officii de Ecclesia, de Apo-
stolica Sede egregie meruerint.
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Ii vero sunt :
ALEXANDER SANMINIATELLL ZasakerLa, Patriarcha Constan-
tinopolitanus,

Franciscus Derra Voree, Pontificiae Domus Nostrae Prae-
positus, ) _ )
Quos in Consistorio habito die decimo nono mensis
Iunii anno millesimo octingenlesimo nonagesimo LONO
S. R. E. Cardinales, priorem ex ordine Presbyterorum,
alterum ex ordine Diaconorum creavimus et in pectore
reservavimus, atque hodie publicamus :

Donatus Mara Derp’Orio, Archiepiscopus Beneventanus,

Seeastianus Martinerns, Sodalis Augustianus, Archiepisco-
pus tit. Ephesinus, Delegatus -Apostolicus in foederatis
Americae civitatibus,

Casmvirus GiENnagri, Archiepiscopus tit. Naupactensis, S. R.
et U. Inquisitionis Assessor,

LeEo pE SkrBENSKY, Archiepiscopus Pragensis,

Turius Boscar, Archiepiscopus Ferrariensis,

Avcustinus Risorpt, Episcopus Papiensis,

Toannes Kniaz pe Kozersko Puzyna, Episcopus Craco-
viensis,

BarrtroromaEUs Baciuieri, Episcopus Veronensis,

Avoisius Trieepr, Alter a negotiis Nostris publicis,

FeLx Cavaenis, Adiutor sacri Consilii Nostri negotiis extra-
ordinariis praepositi.

Quid vobis videtur?

Itaque auctoritate omnipotentis Dei, SS. apostolorum P:?,tri et
Pauli et Nostra, creamus et publicamus S. R. E. Cardinales

Ex Ordine Presbyterorum

Doxatum Mariam Derr’Orio
SEBASTIANUM MARTINELLI
Casimmirum GENNARI

LEONEM DE SKRBENSKY
Turium Boscix

|

DE ECCLESIA ACRITER HODIE IMPUGNATA. 23

AvcusTtinum Risorpr
Toannvem Kntaz pe Koziersko Puzyna
BartHorLomaEuM BACILIER

Ex Ordine 'Diaconorum

Avroistum Tripepi
FeLiceEm Cavacnis.

Cum dispensationibus, derogationibus et clausulis necessa-
riis et pportunis. In nomine Patris et Filii & ei Spiritus &
Sancti. Amen.
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EPISTOLA

ad moderatores et alumnos sacrorum Seminariorum
Ecclesiae Mediolanensis.

DE BONIS LITTERIS A CLERO COLENDIS.
oot oo odoodoodoode o oo B 3o o oo o oo oo o oo o o o e

OBSEQUII pietatisque testificationem nuper vos, ex auspiciis
sancti Leonis Magni, unis animis praebuistis, qua delec-
tati admodum sumus. Optabile quidem tanti viri, simul cum
nomine et dignitate, referre posse eximia in rem christianam
et civilem promerita, quae vestra epistola exornavit : certe Nos
in lucem exemplorum eius religiose inspicimus. Pergratum
vero esl, vos quoque in ipsum omni religione et admiratione
affici; idque etiam est gratum quod vosmet, tum eloquentiam
ipsius collaudantes, tum missis ad Nos bonis litterarum fruc-
tibus, palam profitemini, ne illum quidem exquisitiorem huma-
nitatis cultum, qui alumnos sacri ordinis plane condecet, iusta
commendatione apud vos carere. Nam a litteris quantum mu-
tuentur luminis, efficacitatis, ornamenti sacrae docirinae stu-
dia, salis ostendil ipsa constans Ecclesiae disciplina, eiusdern
rei tam provida, tamque uberi scriptorum excellentium foetu
praeclara. Id nimirum caussae fuit quamobrem optimas litteras
praecipuo Nos quodam amore, vel maximas inter curas, sem-
per coluimus, easdemque in clero adolescente provehere, auc-
toritate adiumentisque, contendimus. Ipsi igitur diligenter ut
facitis pergite institutam a maioribus viam, sicut in ceteris
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doctrinis ita in litteris, tenere rectam ; cauteque habete vos ad
novitates, quae in hoc item genere facile ingenia allectant dul-
cibus vitiis, et nocere plus uni caussa possunt. Sic alma ista
clericorum domicilia, in quibus Caroli sanctissimi impressa
nitent vestigia et fere spirat anima, omnibus disciplinis et,
quod caput est, solida in Deum atque ‘in hanc Petri Sedem
pietate floreant et praecellant. Feliciter fiat ut expectationi Ec-
clesiae matris sollertiacque Archiepiscopi et moderatorum cu-
mulate respondeant. Haec, dilecti filii, habete pro vestiris in
Nos votis vola paternae Nostrae caritatis; eaque ad eventum
optato adducat Apostolica benedictio, quam singulis peraman-
ter in Domino impertimus,

Datum Romae apud S. Petrum die xx1 Aprilis mpcccor, Pon-
tificatus Nostri anno vicesimo quarto. LEO PP. XIIL
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LITTERAE APOSTOLICAE

quibus Sanctuarium B. Mariae Virginis de Rosario

in valle Pompeia
ad dignitatem Basilicae minoris evehitur.
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aMm nemini dubium esse potest, quin dives in misericordia

Deéus, qui omnia nos habere voluit per Mariam, templum
augustum in valle Pompeia positum voluerit esse locum, ubi
Virgo Genitrix sua semper et in precibus et in optatis et in
votis exorantibus fidelibus occurreret, suorumgue munerum
thesaurum eis ibi aperiret atque effunderet. Id siquidem lucu-
lente lestantur tabellae et vola, quae in gratiarum actionem
suspensa templo dependent; testantur susceptae undequaque
ad Sanctuarium peregrinationes magna frequentia: testatur
fons nunquam exhaustus catholicae liberalitatis, qua illud brevi
annorum spatio fuit inchoatum et nunc est quasi absolutum.
Praetermittimus autem omne genus ornamenta, quibus muni-
ficentia mirabili ad maiorem Virginis gloriam est adauctum, et
catholicae caritatis aedificationes, quae circa templum ad pue-
ros puellasque, parentum solatio destitutos, recipiendos alen-
dos sunt extructae. Nos sub_ ipsa Nostri Pontificatus exordia
ad Vallem Pompeiam quasi ad spectaculum piefatis et fidei
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in .populo christiano, Deo volente, reviviscentis oculos et cogi-
tationes convertimus, et non semel Nostras de eodem Sanc-
tuario sollicitudines curasque significavimus, vel quum idem
sacris muneribus privilegiisque augeremus, vel quum templi
auc:‘,orihus el curatoribus benevolentiae Nostrae deferremus
testimonia. Nunc vero ut magis cognitum perspectumque sit
qua voluntate quantoque studio illud B. M. V. a Sanctissimo
Rosario Sanctuarium prosequamur, instantibus eiusdem festis
an_niversariis, maiori illud titulo et dignitate decorandum cen-
suimus. Quapropter, quod bonum, felix, fortunatumque sit,
Mariae Virginis gloriae et christianorum salut bene vertat,
templnm B. M. V. a Sanctissimo Rosario dicatum, in Valle
Pon_1peia situm, Apostolica auctoritate Nostra, praesentium vi,
Bam.lii:ae Minoris titulo perpetuum in modum augemus, illique
emnia et singula iura, privilegia, honores, indulta, praeroga-
tivas conferimus, quae minoribus almae huius Urbis Basilicis
de iure et consuetudine competunt. Decernentes praesentes Lit-
tergs firmas, validas, et efficaces existere et fore, suosque ple-
narios et integros effectus sorliri et obtinere, illisque ad quos
spectat el spectare poterit in omnibus et per omnia plenissime
suff_ragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordi-
narios vel delegalos iudicari et definiri debere, atque irritum
et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate,
scienter vel ignoranter, contigerit attentari. Non obstantibus
Con.stitutionibus el Ordinationibus Apostolicis, ceterisque con-
trariis quibuscumque. i